所属外国銀行の事業譲渡に関する公告

2026 年 2 月 17 日

各位

東京都千代田区丸の内 1丁目 1番 2号

株 式 会 社  三 井 住 友 銀 行

頭 取  福 留  朗 裕

この度、株式会社三井住友銀行の所属外国銀行である SMBC Bank International plc

（SMBC バンクインターナショナル）が事業を譲渡しましたので、

銀行法第 52 条の 2 の 9 第 2 項の規定に基づき、下記の通りお知らせいたします。

記

1．事業譲渡の相手方

名称：SMBC Bank EU AG（CEO：Stanislas Roger）

住所：Main Tower, 17th and 18th Floor, Neue Mainzer Str. 52-58,

60311 Frankfurt am Main, Germany

2．事業譲渡の内容

在英グループ会社である SMBC バンクインターナショナル パリ支店の全ての

事業、資産・負債、人員

3．実行日

 2026 年 2 月 16 日（月）

4．理由

 SMBC バンクインターナショナルは、規制への対応並びに効率的な運営を実現する

ため、SMBC Bank EU AG（SMBC バンク EU）へ、パリ支店の全ての事業、

資産・負債、人員を譲渡したもの。

以上